
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092800160

160

Nº 186, segunda-feira, 28 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 12/2020

Processo n° 051/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada em Construção Civil
visando a execução de obras de Calçamento com bloquetes nas Ruas de Bocaina de Minas,
conforme contrato de repasse nº MCIDADES 845190/2017, operação caixa 1040807-67/2017,
com o fornecimento de mão de obra e materiais necessários, objetivando a completa e
perfeita execução de todas as condições e especificações constantes do Projeto Básico -
ANEXO II deste Edital. Entrega dos envelopes e sessão pública dia 13/10/2020, Horário: 09:00
horas. Informações (032) 3294-1160. E-mail: licitacao@bocainademinas.mg.gov.br.

Bocaina de Minas- MG, 24 de setembro de 2020.
WELLITON ALMEIDA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

Torna pública a instauração do Processo licitatório 080/2020, P.E. 024/2020,
SRP 030/2020, cujo objeto é registro de preços de materiais de construção, os quais serão
usados em manutenções preventivas e/ou corretivas e mesmo em construções de obras
públicas e/ou em imóveis sob a responsabilidade do município. Critério de Julgamento:
Menor preço por item. Recebimento das Propostas: Das 08h do dia 29/09/2020 até às
12h30 do dia 08/10/2020. Abertura e julgamento das propostas: 08/10/2020 às 12h30.
Início da sessão e disputa de preço: 08/10/2020 às 13h. Referência de tempo: horário de
Brasília. Local Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Telefone de contato
setor de licitação: (035) 3743-3067 - Obtenção do edital: www.campestre.mg.gov.br.

PRISCILA JULIANA VILELA BARRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, a abertura de processo licitatório nº 0009310/2020 - Modalidade: Pregão -
Edital nº 15/2020. Forma: Eletrônica - Modo de Disputa: Aberto - Tipo: Menor Preço por
Item - Objeto: Aquisição de Equipamento / Material: Odontológico; Médico/Hospitalar;
Mobiliário; Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos, Informática e de Limpeza, para uso na
Secretaria Municipal de Saúde, nas especificações, quantitativos e demais informações
constantes do edital e seus anexos. Recurso/Tipo: Emenda Parlamentar 27690011 - Fundo
Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Portaria nº 959, de 24/04/2020 - Proposta nº
13932.309000/1200. Limite para o recebimento das propostas comerciais dia 09/10/2020
até as 13h:30m, por meio do sistema eletrônico. Analise das propostas comerciais dia
09/10/2020 das 13h:31min as 13h:59 min. A sessão pública eletrônica será aberta às
14h:00min (Horário de Brasília) do dia 09/10/2020 - Disponibilidade do Edital nos sites:
www.licitanet.com.br e www.campinaverde.mg.gov.br através do link Licitações e Pregões
- Informações pelo telefone (34) 3412-9101, e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou
pessoalmente na sede do Município - Rua 30 nº 296-Bairro Medalha Milagrosa - CEP:
38270-000 - Campina Verde - MG, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados no horário das 08:00
às 11:00h e das 13:00 às 17:00h.

Campina Verde-MG, 24 de Setembro de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Pregão Eletrônico n° 16/2020 - Processo 0009337/2020, que tem como
objeto: Referente a aquisição de automóveis para manutenção de serviços da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e da Secretaria Municipal de Educação, em conformidade
com as especificações e anexos constantes no edital próprio e seus anexos.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.campinaverde.mg.gov.br através do link Licitações e Pregões e site
www.licitanet.com.br ou no email: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das
08h:00min às 11h:00min e das 13h00min às 17h00min. Limite para o recebimento das
propostas comerciais dia 13/10/2020 até as 13h:30m, por meio do sistema eletrônico.
Analise das propostas comerciais dia 13/10/2020 das 13h:31min as 13h:59 min. A sessão
pública eletrônica será aberta às 14h:00min (Horário de Brasília) do dia 13/10/2020.

Demais informações: Pessoalmente ou no endereço acima. Telefone: (34) 3412-
9101. Rodrigo Carneiro de Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde-MG, 24 de Setembro de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Capim Branco/MG, por intermédio da Secretária Municipal de
Administração e Governo, tendo em vista a Republicação do Processo Licitatório nº
036/2020 - Tomada de Preços nº 06/2020, que tem como objeto destinado a Contratação
de empresa especializada na execução de serviços necessários para a reforma das escolas
municipais de Capim Branco/MG, compreendendo em Lote I e Lote II. Conforme
especificações contidas no projeto básico.

As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. A
entrega dos envelopes com os documentos de habilitação, proposta de preços e o
credenciamento será realizada até às 08h30min do dia 15/10/2020, na Prefeitura Municipal
de Capim Branco, na Praça José Ferreira Pinto, nº 20 - Centro - Capim Branco/MG. A
sessão de abertura dos envelopes e análise da documentação e da proposta, ocorrerá às
09hs do dia 15/10/2020, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Capim Branco, na
Praça José Ferreira Pinto, nº 20 - Centro - Capim Branco/MG.

Mais informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@capimbranco.mg.gov.br ou pelo site: www.capimbranco.mg.gov.br ou pelo
telefone: (31) 3713-1420.

Capim Branco-MG, 25 de setembro de 2020
VALÉRIA ALVES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Carandaí. CNPJ: 18.094.797/0001-07. Endereço: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 - Centro, Carandaí/MG. Contrato: 134/2020. Credor: Moraes
Construções e Empreendimentos EIRELI CNPJ: 11.790.782/0001-26. Assinatura: 24/09/2020
Vigência: 23/09/2021. Processo: 0000083/20 Modalidade: Concorrência Pública. Total: R$
4.664.423,21 (quatro milhões e seiscentos e sessenta e quatro mil e quatrocentos e vinte
e três reais e vinte e um centavos). Objeto: O objeto do presente contrato é a escolha da
proposta mais vantajosa para a administração, tipo menor preço, pelo regime de
empreitada global, com fornecimento de material, para a contratação de empresa
especializada pavimentação de vias urbanas em CBUQ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Carangola/MG, através de sua Comissão Permanente
de Licitação, torna a público a abertura do Processo Licitatório nº 070/2020, Tomada de
Preços nº 001/2020, do tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para execução
do remanescente de obra de construção de Unidade de Educação Infantil na esquina da
Rua Josefa Baroni com Rua Antônio R. Lanes, Lacerdina, conforme Convênio nº
06092/2013, firmado entre Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação Coordenação Geral de Infra-Estrutura - CGEST e o Município de Carangola,
conforme Projeto Básico e demais condições fixadas neste instrumento convocatório.
Entrega dos envelopes 13/10/2020 às 09:00 horas. Abertura: 13/10/2020 às 09:10 horas.
Informações pelo Site: www.carangola.mg.gov.br - Telefone: (32) 3741-9604; e-mail:
licitacao@carangola.mg.gov.br ou pessoalmente no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Carangola/MG, situado na Praça Coronel Maximiano, 88, bairro Centro,
Carangola/MG, CEP. 36.800-000.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Carangola/MG, através de sua Comissão Permanente
de Licitação, torna a público a abertura do Processo Licitatório nº 071/2020, Tomada de
Preços nº 002/2020, do tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para execução
do remanescente de obra de construção de Unidade de Educação Infantil na Rua Projetada
A, s/n / Eldorado /Carangola/MG, conforme Convênio nº 08464/2014, firmado entre
Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação Coordenação
Geral de Infra-Estrutura - CGEST e o Município de Carangola, conforme Projeto Básico e
demais condições fixadas neste instrumento convocatório. Entrega dos envelopes
13/10/2020 às 14:00 horas. Abertura: 13/10/2020 às 14:10 horas. Informações pelo Site:
www.carangola.mg.gov.br - Telefone: (32) 3741-9604; e-mail: licitacao@carangola.mg.gov.br
ou pessoalmente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Carangola/MG, situado
na Praça Coronel Maximiano, 88, bairro Centro, Carangola/MG, CEP. 36.800-000.

Carangola-MG, 25 de setembro de 2020.
JOÃO LUIZ DA SILVA NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2020

Partes: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA e OK - DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA -
CNPJ: 07.886.644/0001-78, cujo objeto é Aquisição de 01 Ambulância transporte tipo A,
conforme Portaria n.º 2.214 de 31 de agosto de 2017 do Ministério da Saúde/Governo
Federal para Secretaria Municipal de Saúde. Dotação: 02. 06. 01. 10. 301.1001.1020. 4.4.
90.52.00. Vigência: 31/12/2020 - Pregão Eletrônico nº 07/2020 - Processo Administrativo
nº 023/2020. Valor Total: R$ 79.800,00.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2020

Partes: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA e CARMO VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 02.251.332/0001-74,
cujo objeto é aquisição de 01 veículo 0km, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, recurso SIGEM Ministério da Saúde/Fundo Nacional de Saúde.
Dotação: 02. 06. 01. 10. 301.1001.1020. 4.4. 90.52.00. Vigência: 31/12/2020 - Pregão
Eletrônico nº 08/2020 - Processo Administrativo nº 024/2020. Valor Total: R$ 44.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 113 do PL Nº 172/20 TP Nº 8/20. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de pavimentação asfáltica em vias públicas do Município de
Carmo do Cajuru, visando o atendimento do Contrato de Repasse nº 891387/2019..
Empresa Contratada: EMPRESER - EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº
19.268.374/0001-10 - Valor R$ 296.729,75. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

Processo de Licitação nº 095/2020. Pregão Eletrônico nº 020/2020. Objeto: Constitui
objeto da licitação a aquisição de equipamento aparelho de raio X, fixo, digital para
uso no Núcleo Municipal de Saúde, conforme Portaria nº 716, de 06 de abril de 2020.
LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 09/10/2020 às 12:29 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 09/10/2020 às 12:30 horas até 13:29
horas. ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Dia 09/10/2020 às 13:30 horas.
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br CONSULTAS AO EDITAL E
DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: na internet, nos sites www.licitanet.com.br e
https://carmodoparanaiba.mg.gov.br/editais-e licitacoes/

Carmo do Paranaíba-MG, 24 de setembro de 2020.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO,

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCALHO RICO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo de Licitação nº 025/2020 - Pregão Presencial nº 011/2020 - Contrato nº 058/2020
- Contratante: Prefeitura Municipal de Cascalho Rico/MG - Contratada: Rogério Borges de
Carvalho ME. Objeto: Seleção e contratação de empresa(s) especializada para a Realização
de Concurso Público da Prefeitura Municipal de Cascalho Rico, para preenchimento de 113
vagas para cargos de diversas áreas. Valor: R$ 18.978,00 (dezoito mil, novecentos e setenta
e oito reais). Vigência: 25/08/2020 à 31/12/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-28T05:51:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




